IN II. VESPERIS.

**Omnia dicuntur ut in pri-
mis, præter Añam seq.**

V. Dignáre me laudáre
te, Virgo sacráta. **R.** Da
mihi virtútem contra ho-
stes tuos.

Ad Magnif. Aña. Beátam
me dicent * omnes gene-
ratiónes, quia ancillam
húmílem respéxit Deus.

Officium B. Mariæ in Sabbato.

Omnibus Sabbatis per
Annum, præter-
quam in Adventu, Qua-
dragesima, Quatuor Tem-
poribus et Vigiliis, et nisi
Officium fieri debeat de
Feria, propter Officium
alicujus Dominicæ infra

Hebdomadam ponendum,
ut dicitur in Rubrica de
Dominicis; ac nisi Festum
novem Lectionum occur-
rat, sit Officium de S. Ma-
ria, modo infrascripto.

In Vesperis Feriæ vj. di-
cuntur Psalmi feriales in

Psalterio positi, nisi fuerit Festum novem Lectio- num : quia tunc de S. Maria fit tantum Commem. in dictis Vesperis cum Aña, V. et Oratione, ut infra : quæ Commem. omit- titur, quando Feria vj. occurrit Festum Purifica- tionis, vel aliud ejusdem B. Mariæ Officium.

Capitulum et Hymnus ut in Festis B. Mariæ. [193]

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætér- num.

Ad Magnificat, Aña. Beá- ta Mater, * et intácta Vir- go, gloriósa Regína mun- di, intercède pro nobis ad Dóminum.

V. Dóminus vobiscum. R. Et cum spíritu tuo.

Oratio.

Concède nos fámulos tuos, quæsumus Dó- mine Deus, perpétua men- tis et córporis sanitate gaudere : et gloriósa beá- tæ Mariæ semper Virginitatis intercessióne, a præsentí liberári tristitia, et ætér- na pérfrui lætítia. Per Dó- minum nostrum.

¶ Post Nativit. usque ad Purificat. ad Magnif. Aña. Magnum hereditatis my- stérium : * templum Dei

factus est úterus nesciéntis virum : non est pollútus ex ea carnem assúmens : omnes Gentes vénient di- céntes : Glória tibi Dó- mine.

Oratio.

Deus, qui salútis ætér- næ, beátæ Mariæ virginitate fecúnda, hu- máno géneri præmia præ- stitisti : tribue, quæsumus, ut ipsam pro nobis inter- cedere sentiámus, per quam meruimus auctórem vitæ suscipere Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum. Qui tecum vivit.

Post Orationem fiunt Commemor. consuetæ de S. Joseph, de Apostolis, et de Pace, ut supra. 178.

Si autem occurrat Festum simplex, de eo fit Comm. ante ipsa Suffragia.

Completorium ut in Psal- terio.

Et in fine Hymni Te lucis ante términum. dicitur.

Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine. etiam si in Vesperis tacta sit tantum Commem. de B. Maria, nisi Hymni illius Festi, quod Feria vj. cele- bratum est, aliter conclu- dendi sint, ut in Transfi- guratione Domini.

AD MATUTINUM.

Invitat. Ave María, grá- tia plena : * Dóminus te- cum. Ps. Venite. 2.

Hymn. Quem terra. ut in Festis B. Mariæ. [194]

Nocturnum Sabbati ut in Psalterio. Et in fine,

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in ætér- num.

Pater noster.

Absolutio.

Præcibus et méritis beátæ Mariæ semper Virginitatis, et ómnium Sanctórum, perdúcat nos Dó- minus ad regna celórum. R. Amen.

V. Jube domne benedí- cere.

Pro j. Lectione, Bened. Nos cum prole pia benedí- cat Virgo María. R. Amen.

Primæ duæ Lectiones de Scriptura libri currentis : tertia, una ex inferius po- sitis per ordinem, ut infra.

R. j. Sancta et immacu- láta virginitas, quibus te láudibus éfferam nescio : * Quia quem cœli cápere non póterant, tuo grémio contulisti. V. Benedicta tu in muliéribus, et benedí- ctus fructus ventris tui. — Quia.

Pro ij. Lect. Bened. Ipsa Virgo virginitatis intercéd- dat pro nobis ad Dómi- num. R. Amen.

R. ij. Felix namque es sacra Virgo María, et om- ni laude digníssima. * Quia ex te ortus est sol justí- tiæ, * Christus Deus nos- ter. V. Ora pro pópulo, intercède pro devóto femineo sexu : sentiant omnes tuum juvámén, quicúmque céle- brant tuam sanctam com- memoratióne. — Quia. Glória Patri. Christus.

Pro iij. Lectione, Bened. Per Virginitatem matrem con- cédatur nobis Dóminus salú- tem et pacem. R. Amen.

Post iij. Lectionem dicitur Te Deum. 20.

AD LAUDES,

et per Horas.

Omnia ut in Festis B. Ma- riæ Virg. [205] præter seq.

V. Benedicta tu in muliéribus. R. Et benedíctus fructus ventris tui.

Ad Bened. Aña. Beáta Dei Génitrix María, * Virgo perpétua, templum Dómi- ni, sacrárium Spíritus sancti : sola sine exémplo pla- cuísti Dómino nostro Jesu Christo : ora pro pópulo, intercède pro clero, intercède

cède pro devoto femineo sexu.

*-Oratio. Concède. [208]
¶ Sed post Nativit. usque ad Purific. Añæ ad Laud. et per Horas, Añæ ad Bened. nec non Oratio dicuntur ut infra in Officio parvo B. M. V. post Nativit. [227]
Deinde fiunt Commemorationes ut supra. 177.*

AD VESPERAS.

Añæ et Psalmi feriales, Capitulum et reliqua omnia, si non occurrat Festum duplex, de Dominica.

In fine Commemor. consuetæ, ut supra. 177.

-Lectiones sequentes dicuntur singulis mensibus in Offic. B. Mariæ in Sabbato, ordine subscripto.

MENSE JANUARIO.

Ex Epistola sancti Ambrósii Episcopi ad Siricum Papam.

Epist. lxxxj. al. vij. post init.

Lectio iij.

DE via perversitatis produntur dicere: Virgo concépit, sed non virgo generávit. Pótuit ergo virgo concípere, non pótuit virgo generáre, cum semper concéptus præcedat, partus sequátur? Sed si doctrinis non créditur

sacerdotum, credátur oráculis Christi, credátur mónitis Angelórum dicéntium: Quia non est impossibile Deo omne verbum. Credátur symbolo Apostolórum, quod Ecclésia Romána intemerátum semper custódit et servat. Audívit María vocem Angeli, et quæ ante díxerat: Quómodo fiet istud? non de fide generatiónis intérogans, respóndit póstea: Ecce ancilla Dómini, contíngat mihi secúndum verbum tuum.

Te Deum. 20.

MENSE FEBRUARIO.

Ex libro sancti Hierónymi Presbyteri advérsus Jovinianum.

Ex Apol. ad Pammachium, pro lib. adv. Jovin. in fine.

Lectio iij.

Christus virgo, mater virginis nostri virgo perpétua, mater et virgo. Jesus enim clausis ingressus est ostiis: et in sepulcro ejus, quod novum et in petra duríssima fúerat excisum, nec ántea quis, nec póstea pósitus est. Hortus conclusus, fons signátus: de quo fonte ille flúvius manat, juxta Joel, qui irrigat torrémentem vel fú-

nium, vel spinárum: fú-nium, peccatórum, quibus ante alligabámur: spinárum, quæ suffócant seméntem patrisfamílias. Hæc est porta Orientális, ut ait Ezéchiél, semper clausa, et lúcida, opériens in se, vel ex se próferens Sancta sanctórum: per quam sol justitiæ et Póntifex noster secúndum ór-dinem Melchisedech ingréditur et egréditur.

Te Deum. 20.

MENSE MARTIO.

ante Quadragesimam.

Ex libro sancti Irenæi Episcopi et Mátyris advérsus hæreses.

Lectio iij. Lib. 5. cap. xix.

In sua própria veniént-te Dómino, et sua própria eum bajulánte conditióne, quæ bajulátur ab ipso, et recapitulatióne ejus quæ in ligno fuit inobediéntiæ, per eam quæ

in ligno est, obediéntiam faciéntem, et seductiÓne illa solúta, quæ sedúcta est male illa, quæ jam viro destináta erat virgo Heva; per veritátem evangelizáta est bene ab Angelo jam sub viro Virgo María. Quemádmódum enim illa per angélicum sermónem sedúcta est, ut effúgeret Deum, prævaricáta verbum ejus: ita et hæc per angélicum sermónem evangelizáta est, ut portáret Deum; obédiens ejus verbo. Et sicut illa sedúcta est, ut effúgeret Deum; sic hæc suása est obedíre Deo, ut virginis Hevæ Virgo María fieret advocáta. Et quemádmódum astríctum est morte genus humánum per virginem, solvátur per virginem: æqua lance dispósita virginális inobediéntia, per virginálem obediéntiam.

Te Deum. 20.

Officium parvum beatae Mariæ.

NON dicitur, quando fit Officium novem Lectionum, nec in Vigilia Nativitatis Domini, nec in Sabbatis, quando fit Officium de S. Maria. Quibus diebus omittitur a j. Vesp.

et in Vigilia Nativitatis a Matutino. Cum dicitur in Choro, in Matutinis, et in Vesperis præponitur Officio diei, in aliis Horis postponitur. Prima dicitur post Benedicamus Dómi-